



comune di
PRATO

Codice Fiscale: 84006890481

Progetto:

Limitazione incidentalità riqualificazione viabilità esistente, intersezioni stradali, incroci, percorrenze, modulazione e attraversamenti pedonali

Fase:

Progetto Esecutivo

Assessore	Filippo Alessi
Area Tecnica	Servizio Mobilità e Infrastrutture
Dirigente del Servizio	Ing. Rossano Rocchi

Progettisti

Progettisti

geom. Gerarda DEL RENO
geom. Simone DONATI
geom. Enzo SENSI

Collaboratori

R.U.P.

geom. Gerarda DEL RENO

Elaborato E: Computo metrico e
Quadro economico

P 286



COMPUTO METRICO

OGGETTO: Limitazione incidentalità riqualificazione viabilità esistente, intersezioni stradali, incroci, percorrenze, modulazione e attraversamenti pedonali.

COMMITTENTE: Comune di Prato - Servizio "Mobilità e Infrastrutture"

Prato, 14/12/2016

IL TECNICO

Geom. Enzo Sensi - Geom. Simone Donati

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 014 26/04/2010	esecuzione di segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali in materiale termospruzzato plastico ad elevata resistenza, applicato con idonea attrezzatura ad una tempe ... ediante adozione della regolamentare segnaletica mobile ed ogni altro onere per dare l'opera compiuta a regola d'arte.					10,000		
	SOMMANO mq					10,000	6,50	65,00
2 097 21/07/2015	Realizzazione di SEGNALETICA ORIZZONTALE (di nuovo impianto o di manutenzione) di qualsiasi colore, eseguita con vernice a freddo premiscelata rifrangente con perline di vetro, con ... el Capitolato Speciale di Appalto. Formazione di attraversamenti pedonali, scritte, simboli, zebraure, linee d'arresto					1'000,000		
	SOMMANO mq					1'000,000	4,10	4'100,00
3 054 26/04/2010	Fornitura misto di cava calcarea					10,000		
	SOMMANO m3					10,000	17,70	177,00
4 1016 20/07/2015	fornitura di faro segnalatore in materiale polimerico flessibile, altezza cm. 70 e diametro di cm. 18, di colore giallo con fasce rifrangenza Classe 2. nella fornitura sono compresi i dispositivi di attacco e di tappo.					200,000		
	SOMMANO cadauno					200,000	35,00	7'000,00
5 055 26/04/2010	Cemento R=325 in sacchi da 25 Kg.					20,000		
	SOMMANO t					20,000	142,00	2'840,00
6 056 26/04/2010	Fornitura di mattoni pieni di cm 25x12x5,5.					20,000		
	SOMMANO ognuno					20,000	0,30	6,00
7 019 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di barriera metallica di sicurezza (guard-rail) di classe H3 per bordo ponte, costituita da fascia orizzontale di acciaio a tripla onda, pali di sostegno, ... e le murature di fissaggio e quanto altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte secondo le normative vigenti.					50,000		
	SOMMANO m					50,000	142,00	7'100,00
8 021 26/04/2010	Formazione di segnaletica orizzontale di primo impianto con vernice rifrangente con perline di vetro, premiscelata in modo da assicurare l'efficienza dell'impianto continua ed inal ... rimento della segnaletica per usura o qualsiasi altra causa: per strisce continue e/o discontinue di larghezza di cm 15.					1'470,630		
	SOMMANO m					1'470,630	0,60	882,38
	A R I P O R T A R E							22'170,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'170,38
9 022 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di pannello flessibile in alluminio grecato da installare in prossimità del bordo delle barriere new jersey nel tratto in curva nella parte convessa rispetto alle tintometriche che rientrano nella zona previste nella tabella 1 dello stesso disciplinare tecnico (di colore GIALLO)					40,000		
	SOMMANO m					40,000	0,00	0,00
10 023 26/04/2010	Formazione di segnaletica orizzontale di primo impianto con vernice rifrangente con perline di vetro, premiscelata in modo da assicurare l'efficienza dell'impianto continua ed inalterata per altra causa: per scritte, simboli, frecce, zebre e linee di arresto (misura della superficie effettivamente verniciata)					40,000		
	SOMMANO m2					40,000	5,50	220,00
11 024 26/04/2010	Rimozione di segnale stradale verticale compreso il sostegno, l'eventuale ripristino della pavimentazione stradale, il trasporto presso il magazzino del cantiere stradale della Stazione del materiale riutilizzabile, ovvero lo smaltimento in discarica autorizzata (compreso gli oneri che ne conseguono).					20,000		
	SOMMANO cad.					20,000	13,20	264,00
12 025 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di sostegno tubolare per segnaletica stradale verticale, di qualunque lunghezza in acciaio zincato a caldo del diametro mm. 60, compresa eventuale demolizione e ripristino della pavimentazione stradale, compreso ogni altro onere per dare il titolo finito a perfetta regola d'arte					39,000		
	SOMMANO cad.					39,000	62,00	2'418,00
13 026 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale verticale di qualsiasi diametro o dimensione, costituita da segnali di divieto, pericolo, preavviso o di prescrizione, aventi forme, staffe e bulloneria per il fissaggio, compreso ogni altro onere per dare il titolo finito a perfetta regola d'arte					20,000		
	SOMMANO cad.					20,000	51,60	1'032,00
14 027 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di delineatori speciali di ostacolo o pannelli integrativi alla segnaletica stradale verticale di qualsiasi dimensione, conformi per tipo e dimensioni al regolamento, staffe e bulloneria per il fissaggio, compreso ogni altro onere per dare il titolo finito a perfetta regola d'arte					20,000		
	SOMMANO cad.					20,000	43,90	878,00
15 028 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di segnaletica luminosa composta da lampeggiatori omologati fotovoltaici singoli o doppi rafforzativi, per segnaletica verticale, composto da modulo luminoso a anello fotovoltaico durante le ore notturne e alimentato da collegamento della pubblica illuminazione nelle ore diurne.					10,000		
	A R I P O R T A R E					10,000		26'982,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					10,000		26'982,38
	SOMMANO cadauno					10,000	0,00	0,00
16 029 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di occhi di gatto, modello di superficie in materiale composito, di dimensioni omologate dalle normative vigenti in materia e dotato di catarifrangenti in ... saria per il relativo fissaggio su sede stradale ed ogni altro onere per rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte					10,000		
	SOMMANO cad.					10,000	5,00	50,00
17 033 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di conduttore unipolare Giallo/Verde 1x16 mm2.					10,000		
	SOMMANO m					10,000	2,16	21,60
18 034 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di conduttore unipolare tipo FG7R O,6/1KV CEI 20-20/ 20-35 / 20-22II / 20-37/2, posa in canalizzazione già predisposta, compresi i relativi giunti elettrici isolati o meno. Sezione 1x6 mm2.					10,000		
	SOMMANO m					10,000	1,60	16,00
19 035 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di conduttore unipolare tipo FG7R O,6/1KV CEI 20-20/ 20-35 / 20-22II / 20-37/2, posa in canalizzazione già predisposta, compresi i relativi giunti elettrici isolati o meno. Sezione 1x10 mm2.					10,000		
	SOMMANO m					10,000	1,80	18,00
20 036 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di conduttore unipolare tipo FG7R O,6/1KV CEI 20-20/ 20-35 / 20-22II / 20-37/2, posa in canalizzazione già predisposta, compresi i relativi giunti elettrici isolati o meno. Sezione 1x25 mm2.					10,000		
	SOMMANO m					10,000	3,50	35,00
21 038 26/04/2010	SEGNALI DIREZIONE URBANA in alluminio secondo le prescrizioni di cui al capitolato Dimensioni cm. 150x40 con pellicola rifrangente Classe 2					50,000		
	SOMMANO cadauno					50,000	74,35	3'717,50
22 039 26/04/2010	Operaio IV livello					5,000		
	SOMMANO ora					5,000	30,30	151,50
23 040 26/04/2010	Operaio specializzato					10,000		
	SOMMANO ora					10,000	28,80	288,00
	A RIPORTARE							31'279,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							31'279,98
24 041 26/04/2010	Operaio qualificato SOMMANO ora					10,000 10,000	27,00	270,00
25 042 26/04/2010	Operaio comune SOMMANO ora					10,000 10,000	24,50	245,00
26 043 26/04/2010	Autocarro leggero con pianale ribaltabile e portata utile di 1,4 t, compreso il conducente e l'onere dei consumi. SOMMANO ora					10,000 10,000	44,00	440,00
27 044 26/04/2010	Autocarro con pianale ribaltabile e portata utile di 12,00 t, compreso il conducente e l'onere dei consumi. SOMMANO ora					10,000 10,000	68,50	685,00
28 045 26/04/2010	Pala gommata con motore diesel da 140 HP, compreso l'operatore e l'onere dei consumi. SOMMANO ora					10,000 10,000	72,20	722,00
29 046 26/04/2010	Escavatore semovente su ruote gommate con motore da HP 100, completo di attrezzatura anteriore e posteriore (benna escavatrice e pala caricatrice), compreso l'operatore e l'onere dei consumi. SOMMANO m/mm					10,000 10,000	57,30	573,00
30 047 26/04/2010	Miniescavatore con massa fino a 1.5 t, con attrezzatura frontale o rovescia in assetto operativo; sono compresi l'operatore e l'onere dei consumi. SOMMANO ora					10,000 10,000	41,40	414,00
31 050 26/04/2010	Motocompressore con motore a scoppio, silenziato, con martello demolitore o perforatore e tubazioni di raccordo, della capacità di 4500 l; è compreso l'operatore e l'onere dei consumi. SOMMANO ora					10,000 10,000	40,48	404,80
32 052 26/04/2010	Fornitura di sabbia di frantumazione, lavata e vagliata. SOMMANO m3					10,000 10,000	26,50	265,00
33 053 26/04/2010	Fornitura di pietrischetto mm 15/25 SOMMANO m3					10,000 10,000	23,40	234,00
	A RIPORTARE							35'532,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							35'532,78
34 054 26/04/2010	Fornitura misto di cava calcarea SOMMANO m3					10,000 10,000	17,70	177,00
35 1	Esecuzione di bande per ipovedenti che indicano "situazioni di pericolo" e "indicatori tattili" con scabrosità superficiale, realizzate con materiali termoplastici preformati posti ... con differente sonorità al tocco del bastone, per l'esecuzione dei percorsi tattili sicuri per ipovedenti, in esterni. SOMMANO m2					50,000 50,000	290,00	14'500,00
36 013	Posa in opera di MONOPALI, compreso ogni onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno					10,000 10,000	280,00	2'800,00
37 014	esecuzione di segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali in materiale termospruzzato plastico ad elevata resistenza, applicato con idonea attrezzatura ad una tempe ... mediante adozione della regolamentare segnaletica mobile ed ogni altro onere per dare l'opera compiuta a regola d'arte. strisce SOMMANO mq					5'000,000 5'000,000	6,50	32'500,00
38 020	Fornitura e posa in opera di barriera prefabbricata in cls tipo New Jersey monofilare avente le seguenti caratteristiche: lunghezza cm 620, altezza cm 100, larghezza alla base cm 6 ... presa verniciatura zebra, catarifrangenti e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte SOMMANO m		50,00			50,000 50,000	77,47	3'873,50
39 021	Formazione di segnaletica orizzontale di primo impianto con vernice rifrangente con perline di vetro, premiscelata in modo da assicurare l'efficienza dell'impianto continua ed in al ... rimento della segnaletica per usura o qualsiasi altra causa: per strisce continue e/o discontinue di larghezza di cm 15. SOMMANO m	6,00	7675,00			46'050,000 46'050,000	0,60	27'630,00
40 022	Fornitura e posa in opera di pannello flessibile in alluminio grecato da installare in prossimità del bordo delle barriere new jersey nel tratto in curva nella parte convessa rispe ... nate tintometriche che rientrano nella zona previste nella tabela 1 dello stesso disciplinare tecnico (di colore GIALLO) SOMMANO m		50,00			50,000 50,000	0,00	0,00
41 023	Formazione di segnaletica orizzontale di primo impianto con vernice rifrangente con perline di vetro, premiscelata in modo da assicurare l'efficienza dell'impianto continua ed in al ... altra causa: per scritte, simboli, frecce, zebre e linee di arresto (misura della superficie effettivamente verniciata)							
	A RIPORTARE							117'013,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							117'013,28
42 024	Rimozione di segnale stradale verticale compreso il sostegno,l'eventuale ripristino della pavimentazione stradale, il trasporto presso il magazzino del cantiere stradale della Staz ... nte del materiale riutilizzabile, ovvero lo smaltimento in discarica autorizzata (compreso gli oneri che ne conseguono).					170,000		
	SOMMANO m2					170,000	5,50	935,00
						5,000		
	SOMMANO cad.					5,000	13,20	66,00
43 025	Fornitura e posa in opera di sostegno tubolare per segnaletica stradale verticale, di qualunque lunghezza in acciaio zincato a caldo del diametro mm. 60, compresa eventuale demoliz ... e ripristino della pavimentazione stradale, compreso ogni altro onere per dare il titolo finito a perfetta regola d'arte					15,000		
	SOMMANO cad.					15,000	62,00	930,00
44 026	Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale verticale di qualsiasi diametro o dimensione, costituita da segnali di divieto, pericolo, preavviso o di prescrizione, aventi form ... cchi, staffe e bulloneria per il fissaggio, compreso ogni altro onere per dare il titolo finito a perfetta regola d'arte					15,000		
	SOMMANO cad.					15,000	51,60	774,00
45 027	Fornitura e posa in opera di delineatori speciali di ostacolo o pannelli integrativi alla segnaletica stradale verticale di qualsiasi dimensione, conformi per tipo e dimensioni al ... cchi, staffe e bulloneria per il fissaggio, compreso ogni altro onere per dare il titolo finito a perfetta regola d'arte					2,000		
	SOMMANO cad.					2,000	43,90	87,80
46 028	Fornitura e posa in opera di segnaletica luminosa composta da lampeggiatori omologati fotovoltaici singoli o doppi rafforzativi, per segnaletica verticale, composto da modulo lumin ... anello fotovoltaico durante le ore notturne e alimentato da collegamento della pubblica illuminazione nelle ore diurne.		4,00			4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	0,00	0,00
47 014 26/04/2010	esecuzione di segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali in materiale termospruzzato plastico ad elevata resistenza, applicato con idonea attrezzatura ad una tempe ... ediante adozione della regolamentare segnaletica mobile ed ogni altro onere per dare l'opera compiuta a regola d'arte.					100,000		
	SOMMANO mq					100,000	6,50	650,00
48 016	DELINEATORE RIFRANGENTE (Visual), colore giallo, semicircolare per isole spartitraffico (art.177 Reg.							
	A R I P O R T A R E							120'456,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							120'456,08
26/04/2010	Att.C.d.S.). Calandrato Dim. cm. 50x40 con pellicola rifrangente Cl. 1					10,000		
	SOMMANO cadauno					10,000	16,90	169,00
49 017 26/04/2010	DELINEATORE RIFRANGENTE (Visual), colore giallo, semicircolare per isole spartitraffico (art.177 Reg. Att.C.d.S.). Calandrato Dim. cm. 50x40 con pellicola rifrangente Cl. 2					10,000		
	SOMMANO cadauno					10,000	22,50	225,00
50 018 26/04/2010	DELINEATORE RIFRANGENTE (Visual), colore giallo, semicircolare per isole spartitraffico (art.177 Reg. Att.C.d.S.). Calandrato Dim. cm. 50x40 con pellicola rifrangente tipo Diamond Grade (Classe 2 speciale)					10,000		
	SOMMANO cadauno					10,000	33,80	338,00
51 019 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di barriera metallica di sicurezza (guard-rail) di classe H3 per bordo ponte, costituita da fascia orizzontale di acciaio a tripla onda, pali di sostegno, ... e le murature di fissaggio e quanto altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte secondo le normative vigenti.					100,000		
	SOMMANO m					100,000	142,00	14'200,00
52 021 26/04/2010	Formazione di segnaletica orizzontale di primo impianto con vernice rifrangente con perline di vetro, premiscelata in modo da assicurare l'efficienza dell'impianto continua ed inal ... rimento della segnaletica per usura o qualsiasi altra causa: per strisce continue e/o discontinue di larghezza di cm 15.					12,000		
	SOMMANO m					12,000	0,60	7,20
53 022 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di pannello flessibile in alluminio grecato da installare in prossimità del bordo delle barriere new jersey nel tratto in curva nella parte convessa rispe ... nate tintometriche che rientrano nella zona previste nella tabela 1 dello stesso disciplinare tecnico (di colore GIALLO)					20,000		
	SOMMANO m					20,000	0,00	0,00
54 023 26/04/2010	Formazione di segnaletica orizzontale di primo impianto con vernice rifrangente con perline di vetro, premiscelata in modo da assicurare l'efficienza dell'impianto continua ed inal ... altra causa: per scritte, simboli, frecce, zebre e linee di arresto (misura della superficie effettivamente verniciata)					1'000,000		
	SOMMANO m2					1'000,000	5,50	5'500,00
55 024 26/04/2010	Rimozione di segnale stradale verticale compreso il sostegno,l'eventuale ripristino della pavimentazione stradale, il trasporto presso il magazzino del cantiere stradale della Staz ... nte del materiale riutilizzabile, ovvero lo smaltimento							
	A R I P O R T A R E							140'895,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							140'895,28
	in discarica autorizzata (compreso gli oneri che ne conseguono).					20,000		
	SOMMANO cad.					20,000	13,20	264,00
56 025 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di sostegno tubolare per segnaletica stradale verticale, di qualunque lunghezza in acciaio zincato a caldo del diametro mm. 60, compresa eventuale demoliz ... e ripristino della pavimentazione stradale, compreso ogni altro onere per dare il titolo finito a perfetta regola d'arte					50,000		
	SOMMANO cad.					50,000	62,00	3'100,00
57 026 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale verticale di qualsiasi diametro o dimensione, costituita da segnali di divieto, pericolo, preavviso o di prescrizione, aventi form ... cchi, staffe e bulloneria per il fissaggio, compreso ogni altro onere per dare il titolo finito a perfetta regola d'arte					50,000		
	SOMMANO cad.					50,000	51,60	2'580,00
58 027 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di delineatori speciali di ostacolo o pannelli integrativi alla segnaletica stradale verticale di qualsiasi dimensione, conformi per tipo e dimensioni al ... cchi, staffe e bulloneria per il fissaggio, compreso ogni altro onere per dare il titolo finito a perfetta regola d'arte					20,000		
	SOMMANO cad.					20,000	43,90	878,00
59 028 26/04/2010	Fornitura e posa in opera di segnaletica luminosa composta da lampeggiatori omologati fotovoltaici singoli o doppi rafforzativi, per segnaletica verticale, composto da modulo lumin ... anello fotovoltaico durante le ore notturne e alimentato da collegamento della pubblica illuminazione nelle ore diurne.					20,000		
	SOMMANO cadauno					20,000	0,00	0,00
60 038 26/04/2010	SEGNALI DIREZIONE URBANA in alluminio secondo le prescrizioni di cui al capitolato Dimensioni cm. 150x40 con pellicola rifrangente Classe 2					10,000		
	SOMMANO cadauno					10,000	74,35	743,50
61 043 26/04/2010	Autocarro leggero con pianale ribaltabile e portata utile di 1,4 t, compreso il conducente e l'onere dei consumi.					10,000		
	SOMMANO ora					10,000	44,00	440,00
62 044 26/04/2010	Autocarro con pianale ribaltabile e portata utile di 12,00 t, compreso il conducente e l'onere dei consumi.					10,000		
	SOMMANO ora					10,000	68,50	685,00
	A R I P O R T A R E							149'585,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							149'585,78
63 045 26/04/2010	Pala gommata con motore diesel da 140 HP, compreso l'operatore e l'onere dei consumi. SOMMANO ora					10,000 10,000	72,20	722,00
64 046 26/04/2010	Escavatore semovente su ruote gommate con motore da HP 100, completo di attrezzatura anteriore e posteriore (benna escavatrice e pala caricatrice), compreso l'operatore e l'onere dei consumi. SOMMANO m/mm					10,000 10,000	57,30	573,00
65 047 26/04/2010	Miniescavatore con massa fino a 1.5 t, con attrezzatura frontale o rovescia in assetto operativo; sono compresi l'operatore e l'onere dei consumi. SOMMANO ora					10,000 10,000	41,40	414,00
66 037	Rimozione di apparecchio illuminante di qualsiasi tipo e posizione, compreso il trasporto del materiale, secondo le indicazioni della D.L., a deposito (che resta di proprietà dell' ... eri e diritti che ne conseguono, e quant'altro necessario per consegnare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad.					10,000 10,000	40,00	400,00
67 038	Rimozione di linea elettrica per illuminazione pubblica, sia interrata, sia aerea su cordino o parete, in cavo multipolare od unipolare; compreso l'eventuale rimozione del cordino ... lizzabile su indicazioni della D.L., e lo smaltimento a rifiuto del materiale restato con gli oneri che ne conseguono. SOMMANO m		200,00			200,000 200,000	3,00	600,00
68 043	Autocarro leggero con pianale ribaltabile e portata utile di 1,4 t, compreso il conducente e l'onere dei consumi. SOMMANO ora	3,00			6,00	18,000 18,000	44,00	792,00
69 044	Autocarro con pianale ribaltabile e portata utile di 12,00 t, compreso il conducente e l'onere dei consumi. SOMMANO ora				6,00	6,000 6,000	68,50	411,00
70 1001 26/04/2010	TRANSENNE PARAPEDONALI in ferro di spessore non inferiore a mm. 3 dimensioni pari a cm. 120x110 verniciati a fuoco di qualsiasi colore con o senza barra centrale comprese bande rifrangenti. Tubolare diametro 60 mm. SOMMANO cadauno					200,000 200,000	0,00	0,00
71 1013	CORDOLO delimitatore di corsia in gomma (colore giallo) in conformità alle specifiche dell'art.178 del Reg. Attuazione							
	A R I P O R T A R E							153'497,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							153'497,78
21/07/2015	ed Esecuzione del vigente Codice della strada, ancorato sulla sede stradale tramite barre filettate, completi di delineatore cilindrico. Modulo centrale dim. 100x30x10 cm.					100,000		
	SOMMANO cadauno					100,000	84,30	8'430,00
72 1014 21/07/2015	CORDOLO delimitatore di corsia in gomma (colore giallo) in conformità alle specifiche dell'art.178 del Reg. Attuazione ed Esecuzione del vigente Codice della strada, ancorato sulla sede stradale tramite barre filettate, completi di delineatore cilindrico. Elemento di chiusura dim. 75,5x30x10 cm.					20,000		
	SOMMANO cadauno					20,000	51,40	1'028,00
73 1015 21/07/2015	CORDOLO delimitatore di corsia in gomma (colore giallo) in conformità alle specifiche dell'art.178 del Reg. Attuazione ed Esecuzione del vigente Codice della strada, ancorato sulla sede stradale tramite barre filettate, completi di delineatore cilindrico. Delineatore cilindrico 30 cm.					50,000		
	SOMMANO cadauno					50,000	12,20	610,00
74 1016 21/07/2015	fornitura di faro segnalatore in materiale polimerico flessibile, altezza cm. 70 e diametro di cm. 18, di colore giallo con fasce rifrangenza Classe 2. nella fornitura sono compresi i dispositivi di attacco e di tappo.					120,000		
	SOMMANO cadauno					120,000	35,00	4'200,00
75 1017 21/07/2015	posa in opera della voce 1016					120,000		
	SOMMANO cadauno					120,000	10,00	1'200,00
76 123 21/07/2015	LAMINATO Elastoplastico rifrangente per strisce bianche o gialle Per strisce di larghezza fino a cm.30					250,000		
	SOMMANO ml					250,000	4,60	1'150,00
77 1018 21/07/2015	PREMARK ELONGIATO. Fornitura di segnali orizzontali in materiale termoplastico pre-formato PREMARK					20,000		
	SOMMANO cadauno					20,000	865,00	17'300,00
78 1019 21/07/2015	STRISCE ORIZZONTALI IN BICOMPONENTE PLASTICO A FREDDO. Esecuzione di segnaletica orizzontale con l'impiego di colato plastico a freddo, bianco a due componenti, a base di resine m ... e esistente. La rifrangenza sarà ottenuta mediante postspruzzatura di perline di vetro con garanzia minima di 3 anni.					100,000		
	A R I P O R T A R E					100,000		187'415,78

